Si resultaren centavos al aplicar el porcentaje de que trata el presente artículo, se aproximará al peso siguiente.

ARTÍCULO 7. Subsidio de alimentación.  A partir  del 1° de enero de 2020, el  subsidio de alimentación para los empleados de la Unidad
Administrativa Especial de Aeronáutica Civil, que devenguen asignaciones básicas no superiores a un millón novecientos treinta y cinco mil
doscientos cincuenta y ocho pesos ($ 1.935.258) m/cte., será de sesenta y seis mil noventa y ocho pesos ($ 66.098) m/cte., mensuales, o
proporcional al tiempo servido.

No se tendrá derecho a este subsidio cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido en el ejercicio
del cargo.

Cuando la entidad suministre alimentación a los empleados que conforme a este Decreto tengan derecho al subsidio, no habrá lugar a su

[...]

ARTÍCULO 9. Características del sobresueldo. El sobresueldo establecido en el artículo anterior que remunera el volumen de operación de control
de tráfico aéreo, cubre y reemplaza en su totalidad los recargos que durante una jornada de trabajo promedio de ciento cincuenta y seis (156)
horas mensuales, distribuidas en turnos de seis (6) horas diarias durante seis (6) días a la semana, pudieren causarse por concepto de atención
del servicio en jornadas ordinarias nocturnas y jornadas mixtas.

Los dominicales y festivos serán remunerados de conformidad con las normas vigentes.

[...]

Horas extras. Los empleados a que se refiere el artículo 8º de este Decreto, hasta el grado 26, tendrán derecho al reconocimiento
y liquidación de horas extras diurnas y/o nocturnas, dominicales y festivos, cuando éstas superaren la jornada mensual promedio de ciento
cincuenta y seis (156) horas, distribuidas en turnos de seis (6) horas diarias durante seis (6) días a la semana.

ARTÍCULO 12. Compensatorios. A partir del 1° de enero de 2020 los compensatorios que se generen por trabajo suplementario, para quienes
desempeñen funciones de control de tránsito aéreo se reconocerán y liquidarán sobre la base de una jornada diaria de seis (6) horas.